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شــاخص قیمت تولیدکننده کــه از آن به 
عنوان تورم پیش نگر یاد می شود در فصل 
پاییز امسال با افت قابل توجهی نسبت به 
دوره های قبل مواجه شده که نشان دهنده 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور است. در 
واقع تورم تولیدکننــده، میانگین قیمت 
دریافتــی توســط تولیدکنندگان بــه ازای 
تولید کالاها و خدماتشان در داخل کشور 
را روایت می کنــد که به طور عمده میزان 

هزینه تولیدکنندگان را نشان می دهد. 

ما دو فرصت در بازار روسیه داریم. یکی صادرات مستقیم 
ایران به روسیه و دیگری تأمین برخی از اقلام مورد نیاز این 

کشور بصورت غیرمستقیم است

بحران سوخت زمستانی چگونه »ایران« از دستاوردهای دولت سیزدهم در حمل و نقل ریلی گزارش می دهد
مدیریت شد؟

ترانزیت ریلی در 11 ماهه امسال در مقایسه با سال گذشته 115درصد رشد را نشان می دهد. پیش بینی 
این است تا آخر امسال این عدد به حدود 2 میلیون تن برسد که رکوردی بی نظیر در جابه جایی بار از 

خطوط ریلی محسوب می شود.

جهش 115 درصدی ترانزیت ریلی 

 سیگنال مثبت از کارخانه 
به بازار

مثل دولت قبل،  فرصت تجارت با روسیه را 
نمی سوزانیم

شورای عالی رفاه زنده شد

آغاز ساخت 215هزار مسکن 
نهضت ملی در شهرها و روستاها

»ایران« از برنامه های رفع فقر مطلق با محوریت 
وزارت کار گزارش می دهد

رئیس بنیاد مسکن در گفت و گو با »ایران« خبر داد

رئیــس بنیاد مســکن گفت: ســاخت 60 هزار واحد مســکن 
شــهری و 150 هزار واحد مســکن روســتایی در قالب برنامه 
نهضت ملی مســکن توسط بنیاد مسکن شروع شده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت و گو با »ایران« از تشکیل کارگروه ویژه تجارت با روسیه خبر داد»ایران« از تغییر جهت تورم تولیدکننده )پیش نگر( در پاییز امسال گزارش می دهد
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افزایش صادرات به مدد 
دیپلماسی اقتصادی

افزایــش 25 میلیارد 
دلاری نرخ صادرات 
قیــاس  در  امســال 
گذشــته  ســال  بــا 
تبییـــــن،  نیازمنــــــد 
بررســی و پاســخ به 
ســؤال هایی اســت که بدانیم ترکیــب صادراتی 
امســال چــه تفاوت هایــی بــا ســال های گذشــته 
دارد؟ ســهم محصــولات پتروشــیمی از ترکیب 

صادراتی امسال به چه میزان است؟
امــا فــارغ از ایــن پرســش ها و بررســی ها آنچــه 
مســلم است این است که دیپلماسی اقتصادی 
در شــرایط جدیــد توانســته موقعیــت تجــارت 
ایــران را با دنیا و ســایر همســایگان دچار تحول 
بــا  رو  پیــش  ســال های  در  کــه  کند.رخــدادی 
تحولات بیشتری همراه خواهد بود چراکه ایران 
دارای تولیداتی است که توان رقابت دارد، حال 
این کالاها نهایی و تمام شــده باشــند یا شــامل 
مواد اولیه مثل پتروشیمی باشند امکان رقابت 

برای کشور را ایجاد می  کنند.
از ســوی دیگر هــرگاه ما در زمینه سیاســتگذاری 
تجــارت خارجــی تســهیل گری را در دســتور کار 
قرار دادیم توانسته ایم سهم بیشتری از تجارت 

جهانی را به دست آوریم.
با این حال چند عامل می  تواند در رشــد تجارت 
امســال نســبت به گذشــته مؤثر باشــد. نخســت 
آنکــه در حــوزه سیاســتگذاری تجــارت خارجــی 
تلاش شــده ارتباط با همســایگان تقویت شــود. 
نمود آن در داده های آماری وجود دارد. در واقع 
مــا توانســتیم در رابطه با همســایگان و شــرکای 
بزنیــم.  رقــم  را  بهتــری  شــرایط  خــود  تجــاری 
ایــن بــدان معناســت کــه دیپلماســی سیاســی 
مــا می  توانــد بسترســاز باشــد. البته دیپلماســی 
اقتصادی نیازمند دیپلماســی سیاســی اســت تا 
بتواند پربارتر و بیش از گذشته با بازار های هدف 

ارتباطات خود را تقویت کند.
 نکتــه دیگــر تســهیل گری در موضــوع صادرات 

است.
ë 12 ادامه در صفحه

مهدی صادقی
مدرس دانشگاه

 پایان غافلگیری های 
زمستانی
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تمهیدات ویژه دولت برای تنظیم بازار شب عید مردم

11

معاون اول رئیس جمهور: دولت بر سر منافع مردم با احدی تعارف ندارد و نمی تواند نسبت به سفره و وضعیت معیشتی مردم بی تفاوت باشد

»ایران« از مصوبات ستاد تنظیم بازار برای مقابله با نوسانات قیمتی بازار گزارش می دهد؛

یــک هفته از جنگ روســیه و اوکراین می گذرد و روســیه پی درپی از ســوی 
امریکا و اتحادیه اروپا با تحریم های مختلف روبه رو می شود که بخشی 
از آن مربوط به مباحث اقتصادی و بخصوص پولی و مالی است. 
تحریم هایی که اکنون برای این کشور 146 میلیون نفری اعمال 
می شــود، مشــابه یا حتی ضعیف تر از آن چیزی است که 

ایران حداقل از سال 97 بر خود دیده است.  

فرآیند سنکرون سازی شبکه برق ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان 
سرعت می گیرد

نشســت ســه جانبه »همایون حائری« معاون بــرق و انرژی وزیر نیرو، »پیوتر بابیلوف« معــاون وزیر انرژی 
فدراسیون روسیه و »النور سلطان« معاون وزیر انرژی جمهوری آذربایجان در راستای توسعه همکاری های 
منطقه ای ســه کشــور در حوزه برق و انرژی و پیرو توافق های قبلی صورت گرفته برای اجرای طرح اتصال 
الکتریکی و سنکرون سازی شبکه های برق سه کشور، با حضور شرکت موننکو که مسئولیت انجام مطالعات 

این طرح را برعهده دارد، برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، در این جلسه ویدیوکنفرانسی مقامات سه کشور ضمن بررسی 
گزارش فنی ارائه شــده از ســوی شــرکت مشاور )موننکو(، تصمیمات مناســبی در راستای تسریع و پیشبرد 

پروژه اتخاذ کردند.
هفته گذشــته سه شنبه ۳ اســفند نیز در حاشیه اجلاس مجمع سران کشــورهای صادرکننده گاز، دیدار 
تاریخــی وزرای انــرژی قدرت هــای بــرق منطقــه »علی اکبــر محرابیــان« وزیر نیــروی ایــران، »نیکلای 
شــولگینوف« وزیر انرژی فدراســیون روســیه و »پرویز شــهبازوف« وزیر انرژی آذربایجان در شهر دوحه 
قطر برگزار شد که در آن هر سه وزیر بر اجرای پروژه سنکرون سازی و اتصال شبکه برق سه کشور ایران، 

آذربایجان و روسیه تأکید کردند.

روبل ریزش خود را جبران کرد
روبــل توانســت ســقوط ۳0 درصــدی خــود در معامــلات 
روز دوشــنبه را بــه طور کامل جبــران کند و به نظر می رســد 
اقدامــات بانک مرکــزی روســیه و وزارت اقتصاد این کشــور 
جــواب داده اســت. بــه گزارش فارس بــه نقــل از رویترز، در 
حالی که روبل طی چند روز گذشــته ۳0 درصد سقوط کرده 
بود و از 91 روبل در برابر دلار به 118 روبل در برابر دلار رسیده 
بود اما حالا بخش قابل توجهی از این ضررها را جبران کرده 

و به حدود 97 روبل در برابر دلار رسیده است.
کشورهای غربی و متحدان شان در روزهای یکشنبه و دوشنبه 
تحریم هایی را علیه بانک مرکزی روسیه و برخی بانک های 
این کشور اعمال کردند و همین مسأله موجب شد تا شاهد 
ریــزش روبــل در معاملات اولیه روز گذشــته باشــیم. بانک 
مرکــزی روســیه بــرای تقویــت ارزش روبــل نرخ بهــره را به 
یکبــاره دو برابر کــرد و برخی اقدامات دیگر را در دســتور کار 

قرار خواهد داد.
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